
LOGOPEDIE 
 

13. Budeš taky počítat? – předpočetní představy 
 
Co budeme potřebovat? PRSTY. Pokud je z tebe dobrý počtář, můžeš 
vždy po splnění úkolu příšerky spočítat. 
 
 
MALÝ x VELKÝ EMÍLEK 
• Kde je velký Emílek? 
• Kde je malý Emílek? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UKAŽ, KTERÝ EMÍLEK JE NEJMENŠÍ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KTERÁ PŘÍŠERKA JE NEJMENŠÍ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KTERÁ PŘÍŠERKA JE NEJVĚTŠÍ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KDO JE VĚTŠÍ – EMÍLEK NEBO PŘÍŠERKA? 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEŘAĎ PŘÍŠERKY PODLE VELIKOSTI OD NEJMENŠÍ PO NEJVĚTŠÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
KTERÝ OBRÁZEK JE V ŘADĚ PRVNÍ? 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
KTERÝ OBRÁZEK JE V ŘADĚ POSLEDNÍ? 
 
 
 
 
 
 



KTERÝ OBRÁZEK JE PŘESNĚ UPROSTŘED ŘADY? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BONUS: KTERÝ OBRÁZEK JE HNED ZA MELOUNEM? KTERÝ OBRÁZEK 
JE HNED PŘED UFONEM? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JSI ŠIKULKA! 
Emílek s příšerkami Ti tleskají! Ale ještě pro Tebe mají malý úkol. Můžeš 
všem ostatním příšerkám – žluté, zelené, hnědé a zubaté vymyslet jména? 
Jména mi pošli na email, ať se taky můžu zasmát. Moc se těším na Tvé 
nápady. 
A teď si vykresli další políčko. 
 
 
 
 
ODKAZY NA POUŽITÉ OBRÁZKY: 
http://kreativity.blog.cz/1204/tabletacka-priserka 
https://cz.pinterest.com/pin/375065475188330475/ 
https://www.shutterstock.com/cs/image-illustration/cartoon-furry-monster-
105446849 
https://www.tapeciarnia.pl/238617_maskotka_zielony_potworek_jezyk 
 
Všechny inspirace jsou čerpány ze stránky Logopedie Prosek, kde jsou veřejně zpřístupněny. 


